
2256 Miércoles 16 marzo 2005 BOE núm. 64

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 278 del 18 de no-
viembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de Enero de 2005.
b) Contratista: Se declara desierto, por falta de ofer-

tas.
c) Nacionalidad: S/N.
d) Importe de adjudicación: S/I.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–La Directora General de 
la Biblioteca Nacional (R.D. 1581/91 de 31 de octubre), 
D.ª Rosa Regàs Pagès. 

 9.269/05. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Servicio de mantenimiento de limpieza y 
jardineria del Museo Nacional y Centro de Inves-
tigación de Altamira». (Concurso: 05003).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 276 del 16 de no-
viembre de 2004. B.O.E. n.º 276 del 16 de noviembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 395.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2005.
b) Contratista: Cleanastur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 328.182,90 €.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–El Director General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Julián Martínez 
García. 

 9.270/05. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Redacción de proyecto de diseño de la expo-
sición permanente y áreas públicas, imagen insti-
tucional y señalización del Museo Romántico de 
Madrid y dirección facultativa de su ejecución». 
(Concurso: 050004).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 276 del 16 de no-
viembre de 2004, B.O.E. n.º 276 del 16 de noviembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 84.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de febrero de 2005.
b) Contratista: Ginés Sánchez Hevia.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.043,48 €.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–El Director General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales.–D. Julián Martínez 
García. 

 9.271/05. Resolución de la Subsecretaría del Mi-
nisterio de Cultura la que se hace pública la adju-
dicación referente al concurso: «Obras de restau-
ración de la Escuela de Patrimonio Histórico en 
el Monasterio de Santa María la Real de Nájera 
(La Rioja)». (050008).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras citadas en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 272 del 11 de no-
viembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.255.609,08.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de febrero de 2005.
b) Contratista: Construcciones y Restauraciones 

Rafael Vega, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.130.048,17 €.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–El Subsecretario de 
Cultura, D. Antonio Hidalgo López. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 10.329/05. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Servicios Económico-Pre-
supuestarios, por la que se anuncia la suspensión 
del acto público de apertura de proposiciones 
económicas del concurso público, procedimiento 
abierto, para el suministro de adquisición de 249 
suscripciones a revistas técnicas nacionales y ex-
trajeras, durante el año 2005, por un importe 
máximo de licitación de 165.000 euros.

La Mesa de Contratación del concurso de referencia 
habiendo observado un error en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares, ha acordado proponer al 
Órgano de Contratación el desistimiento en el procedi-
miento, por lo que el acto de apertura de proposiciones 
económicas anunciado para el día 16 de marzo de 2005, 
a las doce horas, queda suspendido.

Madrid, 10 de marzo de 2005.–La Directora general 
de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios, Consuelo Sánchez Naranjo. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 9.187/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación 03-1104.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación y Normativa.
c) Número de expediente: 03-1104.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Dotación de servicios al 

paseo marítimo de la Vila Joiosa» (Alicante).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 11 de Septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.910.867,58 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de Febrero de 12005.
b) Contratista: «COMSA, S.A.» y «ECISA, Compa-

ñia General de Construcciones, S.A.» (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.991.031,52 €.

Madrid, 1 de marzo de 2005.–P.D. (Orden MAM/224/2005, 
de 28 de enero.–B.O.E. de 10 de febrero), el Subdirector 
General para la Sostenibilidad de la Costa, Miguel Velas-
co Cabeza. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 9.063/05. Resolución del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por la que se anuncia la 
adjudicación de expediente para la contratación 
del servicio de limpieza y desinfección de diversos 
centros de la Comarca Guipuzkoa Ekialde.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comarca 

Gipuzkoa Ekialde.
c) Expediente: 220/20/1/1164/O221/102004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza y 

desinfección de diversos centros.
c) Lote: 5 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 272 de 11 de noviem-
bre de 2004.


